

Hébergement

	Polynésie Française							Métropole				
	2013				2014				2014			
	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3
Effectif	37	2	21	53	37	6	22	54	4 030	9	13	20
Chiffres affaires - K CFP	37	57 090	159 572	668 081	37	79 888	167 058	675 866	4 030	124 940	172 673	280 787
Valeur ajoutée - K CFP	37	13 430	86 390	345 417	37	17 766	87 220	372 317	4 030	64 200	91 647	153 580
1- ACTIVITÉ												
Taux de variation du CA HT - %					37	-8,7	-3,5	-0,1	4 030	-5	-0,4	4,3
Taux de variation de la VA HT - %					37	-17,1	-7,2	0,9	4 030	-8,8	-1,6	6,4
Taux d'exportation - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	4 030	0,0	0,0	0,0
Taux d'investissement d'exploitation - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	3 907	3	8,3	21,2
2- STRUCTURE D'EXPLOITATION												
Taux de valeur ajoutée - %	37	26,8	41,7	51,7	37	29,8	42,2	50,5	4 030	45,4	53,6	60,7
Part des charges de personnel extérieur - %	36	0,0	0,0	0,0	36	0,0	0,0	0,0	4 008	0,0	0,0	3,2
Délai net de règlement des clients - j	37	12,5	28,2	41,1	37	12,7	32,6	48,9	4 030	0,0	4,2	10,9
Délai net de règlement aux fournisseurs - j	37	32,3	54,3	81,2	37	38,2	62,3	82,6	4 030	30,1	48,2	76,3
Poids des stocks - j	37	6,4	10,0	17,4	37	5,6	9,9	14,6	3 468	1,2	2,6	5,5
Poids du BFR d'exploitation - j	37	-44,0	-17,4	16,1	37	-40,2	-20,0	5,9	4 030	-47,2	-29,7	-14
Rendement de la main-d'œuvre - K CFP	29	1 801,3	3 126,7	4 113,8	32	2 856,1	3 915,1	4 441,5	3 891	5 190,9	6 969,0	9 868,7
Coût apparent de la main-d'œuvre - K CFP	29	2 351,9	2 959,1	3 301,2	32	2 669,0	3 132,9	3 501,8	3 891	3 639,6	4 260,1	5 047,7
Equipement par salarié - K CFP	29	9 672,2	15 817,3	24 370,1	32	9 367,1	18 477,3	25 750,9	3 891	10 548,9	20 751,8	37 720,8
Rendement du capital d'exploitation - %	37	9,5	18,0	35,9	37	11,6	20,0	35,5	3 917	23,5	36,6	60,8
3- CAPACITÉ BÉNÉFICIAIRE												
Taux de marge commerciale - %	21	22,3	40,7	55,4	21	14,6	36,8	49,2	1 851	25,0	57,1	71,2
Taux de marge industrielle sur production - %	36	79,8	83,9	86,7	36	79,5	85,2	87,4	3 996	88,5	96,4	99,8
Taux de marge - %	37	-7,5	11,9	20,1	37	1,0	16,9	27,0	4 030	11,3	26,6	43,3
Taux de rentabilité brute du capital d'exploitation - %	37	-2,7	1,8	6,6	37	0,1	3,4	6,3	3 917	4,5	9,3	15,9
Taux de rentabilité nette du capital d'exploitation - %	37	-7,4	-3,5	3,2	37	-6,0	-0,1	3,5	3 917	-0,1	3,6	9,4
Taux d'excédent brut global - %	37	-0,9	7,9	15,6	37	1,0	12,3	15,4	4 030	7,1	15,6	26,2
Taux de rentabilité financière des capitaux propres - %	37	-17	8,3	33,4	37	-22,8	7,9	17,8	3 467	0,8	9,3	22,5
4- RÉPARTITION DES REVENUS												
Personnel - %	37	58,7	76,7	92,5	37	62,6	72,2	87,4	4 028	47,6	64,4	79,3
Prêteurs - %	37	0,9	3,4	7,0	37	0,7	3,1	7,4	4 028	0,8	2,4	5,6
Etat - %	37	1,6	2,6	3,6	37	2,3	3,0	3,4	4 028	4,5	7,4	11,9
Associés - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	4 028	0,0	0,0	5,7
Entreprise - %	37	-3,4	12,8	27,4	37	-5,0	18,3	27,2	4 028	7,5	18,2	29,6
5- AUTONOMIE FINANCIÈRE												
Poids des intérêts sur l'excédent brut global - %	37	0,0	7,4	28,1	37	0,0	5,7	20,9	3 654	3,2	8,5	18,2
Taux brut d'endettement financier - %	37	-194,5	158,7	535,7	37	0,0	197,8	744,7	3 467	28,3	86,7	243,3
Taux net d'endettement financier - %	37	-194,0	135,6	520,7	37	-40,5	155,7	611,5	3 467	-16,0	44,9	190,3
Coût apparent de l'endettement - %	36	0,3	0,9	2,4	36	0,3	1,1	2,2	3 895	2,1	3,4	4,7